
Gebührenordnung Slippen

Benutzung der Slipanlage* 

inkl. 

19% MwSt.

mit eigenem PKW-Trailer bis 3,5 t durch den Bootseigner

bis 5 m Bootslänge 12,00 €

bis 7 m Bootslänge 17,00 €

über 7 m Bootslänge 22,00 €

* Die Preise verstehen sich als Einzelpreis pro Slipvorgang und ohne Personal. 

Beispiel Sie slippen selbst Ihr Boot (3,80 m) mit eigenem Trailer ins Wasser und nehmen 

es nach 1 Std. wieder heraus: 12,00 € x 2 Slipvorgänge = 24,00 € Gesamtkosten

Slippen mit hydraulischem Hubsystem bis 30 t Nettopreise

inkl. 

19% MwSt. 

bis   8 m Bootslänge 105,04 € 125,00 €

bis   9 m Bootslänge 134,45 € 160,00 €

bis 10 m Bootslänge 155,46 € 185,00 €

bis 11 m Bootslänge 180,67 € 215,00 €

bis 12 m Bootslänge 214,29 € 255,00 €

bis 13 m Bootslänge 235,29 € 280,00 €

bis 14 m Bootslänge 252,10 € 300,00 €

bis 15 m Bootslänge 277,31 € 330,00 €

bis 16 m Bootslänge 294,12 € 350,00 €

bis 17 m Bootslänge 327,73 € 390,00 €

Für Schiffe, die aus dem Wasser genommen werden und länger als 30 Minuten auf dem Hubwagen

verbleiben, berechnen wir für jede weitere angefangene halbe Stunde 60,00 € inkl. 19% MwSt.

Transport auf dem Gelände, Aufpallen, Umsetzen* Nettopreise

inkl. 

19% MwSt. 

bis 10 m Bootslänge 50,42 €      60,00 €      

bis 13 m Bootslänge 75,63 €      90,00 €      

bis 16 m Bootslänge 100,84 €    120,00 €    

Achtung

Das Benutzen der Slipanlage mit fremder Technik ist nur in Nettopreise

inkl. 

19% MwSt. 

Ausnahmefällen und nach vorheriger Absprache möglich. 67,23 € 80,00 €

1. Der Waschplatz ist nach der Benutzung im sauberen Zustand zu hinterlassen. 

2. Ölwechsel, Reparatur- und Wartungsarbeiten sind nicht gestattet.

3. Verschmutzungen, die eine Sonderentsorgung erfordern (Öl, Farben etc.), 

dürfen nicht selbst gereinigt werden. 

4. Den Anweisungen des Betriebspersonal ist Folge zu leisten. 

5. Soweit den vorstehenden Bedingungen zuwidergehandelt wird, ist der Betreiber

berechtigt, dem Verursacher die entstehenden Kosten in Rechnung zu stellen.

Die Geltendmachung weitergehender Schadensersatzansprüche bleibt

ausdrücklich vorbehalten.

6. Für entstandene Schäden, die im Vorfeld durch nicht fachgerechte Verarbeitung 

von Lack- und Schutzschichten begründet sind, wird keine Haftung übernommen. 

Diese Preisliste ist gültig ab dem 01.09.2021.

Benutzungsordnung

* eventuell extra Lagerböcke / Pallmaterial nach Aufwand 

Die Preise gelten pro Slipvorgang für Boote bis 6 Tonnen und/oder bis max. 10 Meter!

Schiffe mit Sonderformen die wir aus dem Wasser nehmen, werden nach Mehraufwand berechnet. 

An der Reeck 1a, 17192 Waren

Tel. 03991 123 4000, Fax. 03991 121577

Email: info@marina-eldenburg.de


